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Provstiudvalgets erklæring

Provstiudvalget har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Maribo
Domprovstiudvalg. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af provstikassens aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2019 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Provstiudvalgets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver provstikassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Provstiudvalget har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved provstikassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til stiftsøvrighedens godkendelse
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PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 33 77 12 31 
Eventyrvej 16, 4100 Ringsted 
T: 3945 3945, www.pwc.dk 
 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til provstiudvalget for Maribo Domprovstiudvalg 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Maribo Domprovstiudvalg for regnskabsåret 1. januar - 31. decem-
ber 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance/finansiel status, noter og 
bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i hen-
hold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revi-
sion m.v. af 30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i over-
ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-
steriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standar-
der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af års-
regnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for 
revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Provstiudvalget har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af provsti-
udvalget godkendte resultatbudget for 2019 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2019. Disse 
sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 

Provstiudvalgets ansvar for årsregnskabet 

Provstiudvalget har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-
skab og revision m.v. af 30. november 2016. Provstiudvalget har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som provstiudvalget anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er provstiudvalget ansvarlig for at vurdere provstiudvalgets evne 
til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-
arbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre provstiudval-
get enten har til hensigt at likvidere provstiudvalgskassen, indstille driften eller ikke har andet reali-
stisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisions-
instruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og 
revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-
sis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 
 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af provstiudvalgskassens interne kontrol. 
 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af provstiudvalget, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som provstiudvalget har udar-
bejdet, er rimelige. 
 

 Konkluderer vi, om provstiudvalgets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-
vis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 
tvivl om provstiudvalgskassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en 
væsentlig. usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 
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herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at prov-
stiudvalget ikke længere kan fortsætte driften. 

 

Vi kommunikerer med provstiudvalget om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om provstiudvalgets forklaringer til regnskabet 

Provstiudvalget er ansvarlig for provstiudvalgets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke provstiudvalgets forklaringer til regnskabet, og vi 
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om provstiudvalgets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse provstiudvalgets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om provstiudvalgets forklaringer til regnskabet er væ-
sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at provstiudvalgets forklaringer er i overens-
stemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i provstiudvalgets forkla-
ringer.  

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Provstiudvalget er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-
ensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-
vanlig praksis. Provstiudvalget er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Provstiudvalget 
har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, 
produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-
vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, proces-
ser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og drif-
ten af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.   
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 
Ringsted, den 14. oktober 2020 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
 
 

Martin Enderberg Lassen  
statsautoriseret revisor  
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Enderberg Lassen
Statsautoriseret revisor
På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:33771231-RID:66801140
IP: 83.136.xxx.xxx
2020-10-14 18:12:27Z
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2019 årsregnskab for Maribo Domprovsti udviser et overskud på kr. 757.256,59,
heraf vedrører 549.475,14 kr. forsøgslovgivning.

Et mindre forbrug ift til budget 2019 er bl.a. på :

Formål 2100 kirkebygning iht nedenstående opgørelse af forsøgsordningen
Formål 3400 kirkebladsudgifter
Formål 6000 konto 226510 It - der er ikke indkøbt ny bærbar pc i 2019
                  227010 Porto
                  223510 Fortæring
Formål 6100 konto 221025 Befordring
Formål 6300 bygninger - Radon konsulentarbejde
Formål 6600 DNK-support
Formål 6700 Efteruddannelse, der har ikke været afholdt kursus for provstiets
præster i 2019. Der hensættes 30.000 kr. på konto for frie midler – afgrænsede projekter 
til senere brug.

Forklaring på Konto 269010 Øvrige renteudgifter = negative renter på provstiudvalgets 
konto i Jyske Bank

Konto 613040 Tilgodehavende = udlæg for fælleskursus for regnskabsførerne i
provstiet samt IT-udlæg for Lolland Vestre Provst. Beløbene opkræves i 2020.

Konto 951510 Skyldige = Udgifter i forsøgsramme 5 i 2019 til forfald i 2020.

5 menighedsråd deltager i Kirkeministeriets forsøgslovgivning med flytning af ansvar for 
pasning af bygninger.

2019 Det økonomiske er opgjort som følger: 

Kr.  1.700.000,00 Tildelt ligning note 2 forsøgslovgivning   
Kr.   -167.915,50 Note 2100 Fælles                 
Kr.   -124.933,79 Note 2101 Bandholm                          
Kr.   - 85.542,24 Note 2102 Errindlev-Olstrup-Tågerup               
Kr.   - 83.525,87 Note 2103 Hunseby 
Kr.   - 17.921,75 Note 2104 Rødbyhavn        
Kr.   - 39.556,76 Note 2105 Stokkemarke     
Kr.   -  4.132,50 Note 5102 Errindlev-Olstrup-Tågerup 
Kr    - 85.010,52 Note 5103 Hunseby              
Kr. =  608.538,93 Forbrug under forsøgslovgivning  

Kr.  1.091.461,07   Frie midler i forsøgslovgivning   

Note 5105 Stokkemarke præstegård delregnskab:

Kr. 1.741.985,93 udgifter ialt
Kr. 1.200.000,00 Lån   
Kr. - 541.985,93 Frie midler Stokkemarke Præstegård       

Stokkemarke præstegård har gennemgået en større istandsættelse. Der er optaget lån i 
Stokkemarke sogns kirkekasse på 1.200.000 kr. Lånet er efterfølgende forhøjet med 600.000
kr. hvilket beløb er indgået i PUK i 2020. 

Provstiudvalgets forklaringer til regnskabet:

Provstiudvalget deltager i følgende samarbejder:
Provstiudvalget for Maribo Domprovsti deltager i Kirkeministeriets forsøgsramme 5 
Bygninger i 2019 og har ansat en kirkeværge pr. 1. februar 2019.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  3.080.000,00
-2.322.743,41Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-164.500,00
-354.895,91

 0,00
 0,00

-203.056,25

 0,00
 0,00
 0,00

 1.200.000,00
 0,00

-1.831.128,95

 0,00
-421.434,07
-547.728,23

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 757.256,59
7  0,00Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  0,00Resultat af anlæg
C  757.256,59Resultatopgørelse

-519.395,91

-203.056,25

 0,00

-631.128,95

-969.162,30

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2019

Budget
2019*

* Budgettet er ikke revideret

 3.080.000,00
-3.080.000,00
-1.700.000,00

-210.000,00

 0,00

 0,00

-1.169.000,00

 0,00
 0,00

-1.700.000,00

 0,00
 0,00

-210.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-412.000,00
-757.000,00

-1.000,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2018

 1.303.000,00
-1.247.737,14

 0,00

-195.670,00

 0,00

 0,00

-1.051.391,77

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-195.670,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-387.113,29
-664.278,48

-675,37
 55.262,86

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 55.262,86
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-160.066,28

 0,00

 0,00

 0,00

-757.256,59

Disponering

-177.781,45

-30.000,00

-1.091.461,07

 541.985,93

 757.256,59

Efter disponering

-337.847,73

-30.000,00

-1.091.461,07

 541.985,93

 0,00

741110

741150

741151

741152

742010

Menighedsrådets frie midler

Frie midler - Kursus præster

Frie midler - Forsøgslovgivning

Frie midler - Stokkemarke præstegård

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2019

Ultimo
2019

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 578.248,02  2.181.959,80

Andre tilgodehavender

Bank drift og anlæg
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 1.617,53

 161.949,09
 414.681,40

 5.802,50

 1.118.741,63
 1.057.415,67

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-578.248,02 -2.181.959,80

Menighedsrådets frie midler
Frie midler - afgrænsede projekter

Mellemregning 5%-midler (PU)

Kreditorer
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-160.066,28
 0,00

-414.681,40

-2.648,34
-852,00

-337.847,73
-579.475,14

-1.057.415,67

-205.801,31
-1.419,95

Passiver i alt

PASSIVER

612110-619019

638105
638110-19

741110
741150-55

748030-40

951510
972010-987220

 1.617,53

 0,00

 576.630,49

 5.802,50

 0,00

 2.176.157,30

-160.066,28

-414.681,40

 0,00

-3.500,34

-917.322,87

-1.057.415,67

 0,00

-207.221,26
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Formål

1

2

3

4

5

6

7

8

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

 3.080.000,00

-519.395,91

-203.056,25

-631.128,95

-74.514,42

-77.549,09

-353.560,12

-14.854,36

-2.728,56

-19.391,75

-426.564,00

 0,00

 0,00

-164.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

-66.407,65

-352.297,86

 0,00

-2.728,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-354.895,91

-203.056,25

-1.831.128,95

-74.514,42

-11.141,44

-1.262,26

-14.854,36

 0,00

-19.391,75

-426.564,00

 0,00

 3.080.000,00

 0,00

 0,00

 1.200.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

10

21

34

51

60

61

62

63

66

67

69

72

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Kommunikation

Præstebolig 1

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 3.080.000,00

-519.395,91

-203.056,25

 0,00

-631.128,95

-969.162,30

 0,00

 0,00

 0,00

-164.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

-421.434,07

 0,00

 0,00

 0,00

-354.895,91

-203.056,25

 0,00

-1.831.128,95

-547.728,23

 0,00

 0,00

 3.080.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.200.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 3.080.000,00

-1.700.000,00

-210.000,00

 0,00

-75.000,00

-77.000,00

-348.000,00

-160.000,00

-5.000,00

-78.000,00

-426.000,00

-1.000,00

 3.080.000,00

-1.700.000,00

-210.000,00

 0,00

 0,00

-1.169.000,00

-1.000,00

 0,00

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

 1.303.000,00

 0,00

-195.670,00

 0,00

-52.311,43

-49.583,60

-347.914,33

-86.393,70

-2.648,34

-80.146,37

-432.394,00

-675,37

 1.303.000,00

 0,00

-195.670,00

 0,00

 0,00

-1.051.391,77

-675,37

 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

Ejendomsværdi i alt

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

2019 Regnskab for 5%-midler i Maribo Domprovsti

Pr. 1.1.2019 Jyske Bank 5%-konto

2019 Indbetaling fra Lolland kommune

I alt kr. 

Udbetalinger i 2019:

Bandholm kirkekassse - bjælke i kirkeloftet
Bandholm kirkekasse - graverkontor
Tirsted kirkekasse - vinduer graverhus

2019 Netbank
2019  Negativ rente

pr. 31.12.2019

 414.681,40

 716.000,00

 1.130.681,40

 34.774,60
 10.784,00
 24.055,79

 300,00
 3.351,34

 1.057.415,67
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Biregnskab forsøgslovgivning 

 

 

Formål / art 

2 Kirkebygning og sognegård 

Saldo 

 519.395,91 

   

21 Kirkebygning 

2100 Kirkebygning 
 186830 Honorarer (A-indkomst) 

223010 Udvendig vedligeholdelse af bygning 
 223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning 
 227055 Konsulentydelser 
 228035 Indkøb til fortæring 
 228055 Diverse forbrugsvarer m.v. 

2101 Bandholm 
223010 Udvendig vedligeholdelse af bygning 

 223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning 
 227055 Konsulentydelser 

2102 Errindlev-Olstrup-Tågerup 
223010 Udvendig vedligeholdelse af bygning 

 227055 Konsulentydelser 
 227080 Diverse tjenesteydelser 

2103 Hunseby 
223010 Udvendig vedligeholdelse af bygning 

 223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning 
 227055 Konsulentydelser 

2104 Rødbyhavn 
 223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning 

2105 Stokkemarke 
223010 Udvendig vedligeholdelse af bygning 

 223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning 
 227055 Konsulentydelser 
   

 519.395,91 

 167.915,50 
164.500,00  

,00 
 ,00 
 ,00 
 ,00 

 3.415,50 
 

 124.933,79 
 23.823,45 
 96.687,50 
 4.422,84 

 
 85.542,24 
 3.431,95 

 40.976,65 
 41.133,64 

 
 83.525,87 
 1.531,82 
 2.125,00 

 79.869,05 

 17.921,75 
 17.921,75 

 39.556,76      
6.796,53 

 ,00 
 32.760,23   

   

Driftsformål i alt  519.395,91   
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Formål / art 

5 Præstebolig mv. 

Saldo 

 631.128,95 

   

51 Præstebolig 1 

5101 Bandholm 

5102 Errindlev-Olstrup-Tågerup 
223040 Vedligeholdelse af inventar og tekniske 

installationer 
 227080 Diverse tjenesteydelser 

5103 Hunseby 
 223010 Udvendig vedligeholdelse af bygning 
 223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning 

5104 Rødbyhavn 

5105 Stokkemarke 
 223010 Udvendig vedligeholdelse af bygning 
 223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning 
 223030 Vedligeholdelse af udenomsarealer 

223040 Vedligeholdelse af inventar og tekniske 
installationer 

 227055 Konsulentydelser 
 227075 Gebyrer 
 227080 Diverse tjenesteydelser 
 228030 Abonnementer/bøger/aviser 
 228035 Indkøb til fortæring 

331010 Overførselsindtægter - forsøgsordning 1 
puljer 

 631.128,95 

 ,00 

 4.132,50 
 3.407,50 

 725,00 

 85.010,52 
 53.773,45 
 31.237,07 

 ,00 

 541.985,93 
 13.768,55 

 1.360.126,54 
 10.379,00 

 174.453,29 

 160.288,01 
 ,00 

 22.920,54 
 ,00 

 50,00 
1.200.000,00  

   

Driftsformål i alt  631.128,95   
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